
 

 

 

 
DEKRA Industrial SAS 
Siège Social : 19 rue Stuart Mill, PA Limoges Sud Orange, BP308, 87008 Limoges Cedex 1 - www.dekra-industrial.fr 
SAS au capital de 8 628 320 € - SIREN 433 250 834 RCS Limoges - APE 7120 B - N°TVA FR 44 433 250 834  

COMMUNE DE LIT ET MIXE 
Rue de l’Hôtel de Ville 

40170 - LIT ET MIXE 

 

DOSSIER DE DEMANDE DE MISE EN PLACE 

DE PERIMETRES DE PROTECTION AUTOUR 

DES RESSOURCES EN EAU POTABLE 

 
 
 

Prélèvement d’eaux souterraines 
dans le forage de Mounloun 

 
 

Maitre d’œuvre de l’opération : 

 

DEKRA Industrial 

Activité Audit & Conseil QHSE Sud-Ouest 

85 rue de la Morandière 
33185 - LE HAILLAN 

Tél. : 33(0) 05 56 13 61 66 
Fax : 33(0) 05 56 36 02 37 
[...]
individualisations de compteurs réalisées sur la commune de Lit-et-Mixe. 
 
Les volumes produits de 2008 à 2011 sont les suivants. 

 2008 2009 2010 2011 

Volume annuel produit (m
3
/an) 194 085 197 107 189 846 190 680 

Volume moyen journalier (m
3
/j) 532 540 520 522 

 
Les caractéristiques des logements sur la commune sont présentées dans le tableau suivant 
(données INSEE). 

 1982 1990 1999 2008 

Résidences principales  467 518 599 677 

Résidences secondaires 461 670 790 856 

Logements vacants  73 47 41 91 

TOTAL 1 001 1 235 1 430 1 624 

Pourcentage des 
résidences secondaires 

46 % 54 % 55 % 53% 

 
La présence importante de résidences secondaires entraine une forte proportion de faibles 
consommations. 
 
Les gros consommateurs sont essentiellement des campings : Les Vignes et L’Univers. 
La répartition des abonnés sur la commune sont détaillées dans le tableau suivant. 

Commune 
Population 
permanente 

Répartition des Abonnés 2011 

Particuliers 

Communaux Total Consommation 
< 1000 m

3
/an 

Consommation 
> 1000 m

3
/an 

Lit-et-Mixe 1 800 1 532 13 31 1 576 

 
La répartition des abonnés met en exergue des consommations essentiellement domestiques, 
dans la tranche 0 à 200 m3. 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 22 

 

5.1.2 Population 

Le tableau ci-après présente l’évolution de la population de 1982 à 2008 (données INSEE). 

 1982 1990 1999 2008 

Population INSEE 1 322 1 408 1 441 1 475 

Évolution annuel 
linéaire 

- + 0.8 % + 0.3 % + 0.3 % 

Due au solde naturel - - 0.8 % -1.3 % -1.2 % 

Due au solde entrée -
sortie 

- + 1.6 % + 1.5 % + 1.4% 

Taux de natalité - 10.7 % 7.8 % 6.6 % 

Taux de mortalité - 19.1 % 20.4 % 18.2 % 

 
Les perspectives d’évolution démographique sur la commune sont liées à la construction de 
nouveaux lotissements et au développement de nouvelles zones constructibles référencées dans 
le PLU. 
 
La commune de Lit-et-Mixe annonce dans ce document sa volonté d’impulser une dynamique 
démographique, en projetant d’atteindre une croissance de 1,5 % par an. 

Cela conduit à envisager les populations suivantes : 

 Population 

Court terme (2020) 1 740 habitants 

Moyen terme (2025) 1 874 habitants 

Long terme(2035) 2 155 habitants 

 

1615

1740

1874

2155

1475
1441

1408
1322

1273

1353

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020 2030 2040
 

 

Pour cela, la commune envisage la construction de 160 résidences principales pour les 10 années 
à venir, tout en poursuivant le développement touristique. 
 
Le rythme moyen de construction est donc de 40 logements par an. 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 23 

 

 

5.1.3 Données de production 

Durant l’été 2012, les volumes distribués et les niveaux d’eau dans les réservoirs ont été fournis 
par l’exploitant qui mesure, toutes les 10 minutes, les volumes journaliers distribués au départ du 
forage de Cap de l’Homy et le niveau d’eau dans les réservoirs Froiss et Cap de Hé. 

La pointe de consommation journalière a été observée le 11 août 2012 avec un volume distribué 
de 1 270 m³. Des consommations similaires ont également été observées pour les journées du 
10/08/2012 avec 1 230 m³ et du 18/08/2012 avec un volume de 1 270 m³. 

Connaissant les conditions climatiques particulièrement chaudes et sèches de ces journées ainsi 
que l’affluence touristique à cette époque, cette valeur a été considérée suffisamment 
représentative pour servir de base à la simulation des conditions d’écoulement dans le réseau en 
pointe de consommation. 

 
 

5.2 Estimation des besoins futurs 

5.2.1 Rappel de la situation actuelle 

Les données fournies par l’exploitant du réseau (SOGEDO) ont permis de connaitre la 
consommation des différents secteurs de la commune. 

  2008 2009 2010 2011 

Volume annuel produit (m
3
/an) 194 085 197 107 189 846 190 680 

Volume moyen journalier (m
3
/j) 532 540 520 522 

Répartition de la production     

Station du Cap de L'Homy 18 176 24 229 26 084 25 541 

Forage du Cap de Hé 175 909 172 878 163 762 165 139 

Production de la semaine de pointe (m3) 9 245 10 530 9 112 11 383 

Station du Cap de L'Homy 1 795 2 040 1 862 2 703 

Forage du Cap de Hé 7450 8 490 7 250 8 680 

Pourcentage d’utilisation de la ressource 48.77 % 54.6 % 52.5% 69.6% 

Station du Cap de L'Homy 85.47 % 97,14 % 88,67% 128% * 

Forage du Cap de Hé 53.21 % 60.6 % 51.8% 62.0% 

Volume importé : Achat d’eau     

Sydec - Les Marais 3 552 4 590 3 074 2 803 

Sydec - Pont Rose 9 855 10 504 13 188 12 635 

* Erreur de comptage probable sur Cap de Hé et Cap de L’homy 

Tableau 3 : Consommation des différents secteurs de la commune 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 24 

 

A partir de ces données, les ratios et rendements du réseau ont été calculés. 

  2008 2009 2010 2011 

Volume produit (m
3
/an) 194 085 197 107 189 846 190 680 

Volume importé (m
3
/an) 13 407 15 094 16 262 15 438 

Volume mis en distribution (m
3
/an) 207 492 212 201 206 108 206 118 

Volume comptabilisé non facturé (m
3
/an) 8900 10750 11 375 11 000 

Volume consommé facturé (m
3
/an) 163 041 166 515 181 018 175 531 

Volume des pertes (m
3
/an) 35 551 34 936 13 715 17 315 

Longueur du réseau (km) 89,3 89,9 89,2 90,1 

Indice linéaire de pertes en réseau (m
3
/j/km) 

(Volume des pertes / (365*Longueur du réseau) 
1,1 1,1 0,42 0,53 

Rendement du réseau 

(Volume comptabilisé non facturé + Volume 
consommé facturé) / (Volume mis en distribution) 

82,9 % 83,5 % 93,34% 90,5 % 

Tableau 4 : Consommation des différents secteurs de la commune 

 
Le rendement du réseau et l’indice linéaire de pertes sont très bons sur la commune compte tenu 
des critères définis par l’agence de l’eau Adour-Garonne, rappelés ci-dessous : 

Qualité du 
réseau 

Indices Linéaires de pertes exprimés en m3/j/km 

Rendement du 
réseau 

Type de réseau 

Rural Semi rural Urbain 

Bon < 1,5 < 3 < 7 > 80 % 

Acceptable < 2,5 < 5 < 10 > 70 % 

Médiocre < 2,5 - 4 5 - 8 10 - 15 > 60 % 

Mauvais > 4 > 8 > 15 < 60 % 

Tableau 5 : Critères de qualité du réseau (Agence de l’Eau Adour-Garonne) 

 

5.2.2 Évolution de l’urbanisme des communes 

La commune de Lit-et Mixe envisage une croissance démographique de l’ordre de 1,5 %, 
conduisant à envisager les populations suivantes : 

 Population 

Court terme (2020) 1 740 hab. 

Moyen terme (2025) 1 874 hab. 

Long terme(2035) 2 155 hab.  

 
Pour cela, la commune envisage la construction de 160 résidences principales pour les 10 années 
à venir, tout en poursuivant le développement touristique, ainsi qu’en créant une zone d’activité sur 
le secteur "Hillotan". 

Le rythme moyen de construction retenu dans le PLU est donc d’environ 40 logements par an. 

De plus, la commune s’engage à respecter un taux de logements sociaux de 10 % par rapport à la 
construction de résidences principales soit la construction de 40 nouveaux logements sur 10 ans. 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 25 

 

5.2.3 Détermination des besoins futurs 

5.2.3.1 Besoins domestiques 

La population supplémentaire à l’horizon 2025 est d’environ + 400 habitants sur le bourg de Lit. 

L’estimation des besoins futurs est réalisée en reprenant les hypothèses établies suivantes : 

 Dotation domestique de consommation retenue :150 l/hab/j 

 Rendement réseau : 90% 

 Coefficient de pointe : 2,42 

Le volume domestique supplémentaire est de 48 m3/jour à l’horizon 2025 en jour moyen et 
116 m3/j en jour de pointe. 
 

5.2.3.2 Besoins de la zone d’activité "Hillotan" 

Pour cette zone d’activité, prévue sur une surface de 50 hectares, l’hypothèse d’une consommation 
d’eau de 10 m3/j/ha loti a été retenue (ratio habituel pour ce type de zone artisanale). 

En prenant une rétention foncière de 30%, la surface lotie serait de 35 hectares, soit un volume mis 

en distribution de jm
uréseaurendementd

oneneauconsommatielotieSurfac
/390

9,0

1035 3





 

Le coefficient de pointe est observé sur l’ensemble de la commune durant la période estivale due à 
l’influence des activités touristiques. Ce coefficient n’a donc pas été appliqué pour la zone artisanale. 
 

5.2.3.3 Récapitulatif 

Le tableau suivant récapitule les volumes à mettre en distribution sur la commune de Lit-et-Mixe : 

  
Jour moyen 

(m
3
/j) 

Jour de 
pointe (m

3
/j) 

Situation actuelle 
moyenne 

Volume consommé = A 525  

Volume mis en distribution = A / 0,9 583  

Situation actuelle 
estivale 

Volume consommé = B 1 018 1 270 

Volume mis en distribution = B /0,9 1 131 1 411 

Consommation future 
supplémentaire 

Domestique 48 116 

Autres 390 390 

Total = C 448 506 

Besoins futurs moyen 
Volume consommé = A + C 973  

Volume mis en distribution = (A+C) / 0,9 1 081  

Besoins futurs période 
estivale 

Volume consommé = B+C 1 579 1 776 

Volume mis en distribution = (B+C) / 0,9 1 754 1 973 

Tableau 6 : Consommation des différents secteurs de la commune 

 
Les volumes mis en distribution en situation future seront de l’ordre de :  

 1 081 m3/ jour en jour moyen, 

 1 754 m3/j en jour moyen estival, 

 1 973 m3/j le jour de pointe. 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 26 

 

 

6. Description du traitement des eaux 
 
La filière de traitement est en capacité de traiter les eaux du forage de Mounloun. Elle est autorisée, 
ainsi que ses rejets, par arrêté préfectoral en date du 7 mai 2018 (voir copie en annexe 4). 
 

6.1 Etapes du traitement 

Le traitement se fait en plusieurs étapes distinctes. Les eaux brutes pompées dans les forages de 
Cap de Hé et/ou de Mounloun sont traitées selon les différentes étapes suivantes. 

 Oxydation au chlore gazeux à 1,3ppm 

 Coagulation au chlorure Ferrique (41%) à 5ppm avec un temps de contact de 2 min. 

 Floculation au polymère anionique à 0,5ppm avec un temps de contact de 15 min. 

 Décantation lamellaire avec une vitesse de Hazen de 0,6 

 Filtration bicouche de finition avec une vitesse de passage de 16m/h 

 Mise à l’équilibre Calco-Carbonique à la soude avec un dosage à 4ppm 

 Désinfection au chlore gazeux à 0,5ppm 

 Stockage des eaux traitées (2 x 75m3) 

 Distribution des eaux traitées 

 Stockage temporaire des eaux de lavages (lagune de 30m3) et de maturation (lagune de 
60m3) 

 
 

 

Figure 9 : Schéma du process eau 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 27 

 

6.2 Garantie de traitement 

L’usine de traitement est en mesure de traiter les paramètres suivants : 

 Manganèse, 

 Arsenic, 

 Bactériologie. 

Au vu des analyses faites sur les eaux des forages, le domaine de traitement de l’eau brute, pour 
lequel la nouvelle unité de production a été conçue, est le suivant : 

 

Tableau 7 : Domaine de traitement garanti



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 28 

 

 

6.3 Gestion des boues, des eaux sales et des eaux de maturation 

6.3.1 Principe 

Les boues et eaux sales issues du traitement de l’eau (purge de décantation et lavage des filtres) 
sont traitées par la station d’épuration communale de Cabanious. 
 
Les eaux de maturation correspondant au rinçage des filtres à co-courant sont stockées dans 
une lagune spécifique de 60 m3 et rejetées gravitairement vers un fossé rejoignant le Courant de 
Contis (débit de 10 m3/h). 

6.3.2 Production et gestion des boues 

L’estimation de la production de boues au niveau des décanteurs lamellaires est la suivante. 
 

Production de MES / m
3
 d’eau traitée 3,0 g/m

3
 

Production journalière au débit moyen (1 100 m
3
/j) 3,3 kgMES/j 

Production mensuelle au débit moyen 99 kgMES/mois 

Production annuelle au débit moyen 1188 kgMES/an 

Concentration des boues décantées 20 kgMES/m
3
 

Volume de boues à extraire annuellement 59,4 m
3
/an 

Tableau 8 : Production des boues en excès depuis le décanteur 

Les boues sont évacuées par chasse régulière vers le réseau d’eaux usées communal via le poste 
de refoulement eaux sales et une lagune de stockage tampon de 30 m3. Le rejet au réseau 
s’effectue à un débit régulé de 10 m3/h. 
 
Les boues sont traitées par la station d’épuration communale de Cabanious de 15 000 EH mise en 
service en 2002. Les filières de traitement de cette station sont les suivantes : 

 Filière eau : tamisage / boues activées aération prolongée / infiltration 

 Filière boue : silo épaississeur / presse à boues / chaulage / stockage / épandage 
 
 

6.3.3 Eaux de lavage et eaux de maturation 

Les eaux sales et eaux de maturation proviendront du lavage des filtres bicouches. Le cycle 
théorique de lavage d’un filtre est le suivant : 

 Détassage à l’air pendant 3 minutes : vitesse = 50m/h soit, 190 m3/h 

 Lavage du filtre à contre-courant pendant 5 à 10 minutes : vitesse = 25m/h soit, 95 m3/h 
 Eaux sales 

 Rinçage du filtre à co-courant pendant 10 à 30 minutes : vitesse = 15,8m/h soit, 60 m3/h 
 Eaux de maturation 

 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 29 

 

 
320 m3/an d’eaux sales seront évacuées avec les boues vers le réseau d’eaux usées communal. 
 
Le volume maximal d’eau de maturation rejeté au Courant de Contis via le fossé représentera 
46 m3/j correspondant au rinçage d’un filtre. A raison d’un lavage de filtre tous les 18 jours, le 
volume annuel rejeté représentera 930 m3/an. 
 
Les flux polluants rejetés vers le Courant de Contis seront inférieurs au niveau R1 soient : 

 MES : 9 kg/j 

 DBO5 : 6 kg/j 

 DCO : 12 kg/j 

 Matière inhibitrices : 25 équitox/j 

 Azote total : 1,2 kg/j 

 Phosphore total : 0,3 kg/j 

 AOX : 7,5 g/j 

 Métox : 30 g/j 

 Hydrocarbures : 0,1 kg/j 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIECE 3 : QUALITE DE L’EAU DU FORAGE DE MOUNLOUN 

 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 31 

 

 

Une synthèse des données disponibles sur les caractéristiques des eaux brutes du forage de 
Mounloun est présentée le tableau en pages suivantes (les rapports d’analyse complets sont 
présentés en annexe 5). 
 
Ce tableau donne les minima, les maxima et les moyennes des différents paramètres mesurés. 
 
En gras sur fond jaune figurent les valeurs dépassant les normes d’eau potable selon l’arrêté du 
11 janvier 2007 (référence ou limite de qualité). 
 
Les analyses ne révèlent aucun dépassement des normes de qualité des eaux brutes destinées à 
la consommation humaine (arrêté du 11 janvier 2007). 
 
D’après ces résultats, les paramètres à traiter dans les eaux du forage de Mounloun sont : 

 Arsenic, 

 Bactériologie. 
 
 
 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 32 

 

Tableau 9 : Caractéristiques des eaux brutes du forage de Mounloun 

 

  
Annexe I CSP Prélèvements eau brute Nombre de valeurs Calculs sur mesures détectées 

Paramètres unités Limite Réf. 14/05/2007 04/03/2011 07/03/2011 08/01/2015 19/07/2018 
nb total 

mesures 
mesures 
détectées 

Minimum Moyenne Maximum 

Paramètres terrain                           

pH       8,3 8,25 8,48 8,3 8,1 5 5 8,1 8,29 8,48 

Température °C       18,6 15,9 16,3 16,1 4 4 15,9 16,7 18,6 

Résidus sec à 180 °C mg/l     111         1 1 111 111 111 

Indice permanganate mg/l     0,13         1 1 0,13 0,13 0,13 

Couleur mg/l Pt/Co           nd nd 2 0 nd nd nd 

Turbidité           nd nd nd 3 0 nd nd nd 

Analyse bactériologique                           

Bact. aér. revivifiable à 22 °C - 72 
h 

UFC/1ml     5         1 1 5 5 5 

Bact. aér. revivifiable à 36 °C - 44 
h 

UFC/100ml     0         1 1 0 0 0 

Bactéries coliformes UFC/100 ml   0 0     3 0 3 3 0 1 3 

E. Coli (NPP) UFC/100 ml 0   0     0 0 3 3 0 0 0 

Entérocoques (NPP) UFC/100 ml 0 0 0     0 0 3 3 0 0 0 

Spores de bactéries anaérobies 
sulf.-réd. 

UFC/100 ml     0         1 1 0 0 0 

Équilibre calco-carbonique                           

TA °F     0   0 0 0,1 4 4 0 0,025 0,1 

TAC °F     6,8   6,8 7 7,3 4 4 6,8 6,98 7,3 

TH °F     6,54   6,2 6,18 5,84 4 4 5,84 6,19 6,54 

Anhydride carbonique dissous mg/l     12       1,3 2 2 1,3 6,65 12 

Minéralisation                           

Calcium mg Ca/l     21,6   20 20 19 4 4 19 20,15 21,6 

Chlorures mg Cl/l 200 250 16,9   16 16 17 4 4 16 16,5 17 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 33 

 

  
Annexe I CSP Prélèvements eau brute Nombre de valeurs Calculs sur mesures détectées 

Paramètres unités Limite Réf. 14/05/2007 04/03/2011 07/03/2011 08/01/2015 19/07/2018 
nb total 

mesures 
mesures 
détectées 

Minimum Moyenne Maximum 

Conductivité à 25 °C µS/cm   
200 à 
1100 

189 196 195 198 195 5 5 189 194,6 198 

Magnésium mg Mg/l     2,79   3 2,9 2,67 4 4 2,67 2,84 3 

Potassium mg/l     1,36   1,6 1,5 1,4 4 4 1,36 1,46 1,6 

Sodium mgNa/l 200 200 13,5   14 13 12,7 4 4 12,7 13,3 14 

Sulfates mg SO4/l 250 250 3,98   3,2 3 4,2 4 4 3 3,6 4,2 

Paramètres Azotés et 
Phosphores 

                          

Ammonium (en NH4) mg/l   0,5 0,32   0,31 0,33 0,5 4 4 0,31 0,36 0,5 

Nitrates (en NO3) mg/l 50   nd   nd nd nd 4 0 nd nd nd 

Nitrites (en NO2) mg/l 0,5   nd   nd nd nd 4 0 nd nd nd 

Phosphore total (en P2O) mg/l     0,051     0,096 0,18 3 3 0,051 0,109 0,18 

Oxygène et matières 
organiques 

                          

COT mg/l           0,44 0,42 2 2 0,42 0,43 0,44 

Oxygène dissous mg/l     0,74     9,6 1,2 3 3 0,74 3,85 9,6 

Fer et manganèse                           

Fer total µg/l   200 86 24 47 48   4 4 24 51,3 86 

Fer dissous µg/l           48 49 2 2 48 48,5 49 

Manganèse total µg/l   50 48 33 42 46 42 4 4 33 42,2 48 

Oligo-éléments et micro-
polluants minéraux 

                          

Aluminum total µg/l   200 nd   nd     2 0 nd nd nd 

Antimoine µg/l       nd nd nd nd 4 0 nd nd nd 

Arsenic µg/l 10   20 18 19 19 18 5 5 18 18,8 20 

Baryum mg/l 0,7   0,0099   0,0096     2 2 0,0096 0,00975 0,0099 

Bore mg/l 1   nd   0,023 0,022 0,02 4 3 0,02 0,022 0,023 

Chrome µg/l 50   nd         1 0 nd nd nd 



 

 

Mise en place d’un périmètre de protection autour du forage de Mounloun 
 

DEKRA Industrial 
COMMUNE DE LIT ET MIXE Octobre 2019 - Version 3 

Affaire n° 52954245 Page 34 

 

  
Annexe I CSP Prélèvements eau brute Nombre de valeurs Calculs sur mesures détectées 

Paramètres unités Limite Réf. 14/05/2007 04/03/2011 07/03/2011 08/01/2015 19/07/2018 
nb total 

mesures 
mesures 
détectées 

Minimum Moyenne Maximum 

Cadmium µg/l 0,2   nd     nd nd 3 0 nd nd nd 

Cobalt µg/l           nd nd 2 0 nd nd nd 

Cuivre mg/l     nd     nd nd 3 0 nd nd nd 

Cyanure totaux µg/l 50   nd         1 0 nd nd nd 

HG (SFA) µg/l     nd         1 0 nd nd nd 